**Equitiū adu-  
latores accu-  
sant.**

**Equitus fe-  
num secabat.**

# Liber primus. Fo. vij.

cepit clamare dicens. Quid est hoc: ego te nisi hominem  
deducere non fenum potare? Cui puer risit. Quæ queris  
ecce subsequitur? Et ecce vir dei clauatis calciatus caligis  
calcem fenariam in collo deferens veniebat. Quem adhuc  
longe positum puer suo domino (quia ipse esset quem que-  
reret) indicauit. Idem vero Iulianus repente vt vidit dei  
famulum ex ipso habitu desperit: eumq; qualiter deberet  
alloqui proterus mente preparabat. Mox vero vt seruus  
dei cominus affuit eiusdem Iuliani animum intolerabilis  
pauor inuasit ita vt tremere: atq; ad insinuandū hoc ipm  
pro quo venerat vix sufficere lingua potuisset. Qui humi-  
liato mox spiritu ad eius genua cucurrit orationem p se fie-  
ri petijt: & quis pater eius apostolicus pontifex eum videre  
vellet indicauit. Vir autem venerandus Equitius cepit im-  
mētas gratias omnipotēti deo agere: asserens q; se p sum-  
mū pontificē gratia supna uisitasset. Illico vocauit fratres:  
precepit hora eadē iumenta pparare: atq; executorē suum  
cepit vehementer urgere vt cito abire debuissent. Cui Iulianus  
ait. hoc fieri nullaten<sup>9</sup> potest: q; lassatus ex itinere ho-  
die non valeo abire. Tunc ille respondit. Contristas me n-  
li: q; si hodierna die non egredimur iam crastina non exie-  
mus. Dei itaq; famulus executoris sui lassitudine coactus  
in monasterio suo eadem nocte demoratus est. Sequēti ve-  
ro die sub ipso lucis crepusculo vehementer equo in cursu  
fatigato ad Iulianū puer cur epistola peruenit: in qua pre-  
ceptum est ei ne seruū dei cōtingere vel mouere de monas-  
terio auderet. Quæ cū ille requireret cur sentētia eēt mis-  
tata cognouit q; nocte eadē in qua ipse executor illuc mis-  
sus est per visum pontifex fuerat vehementer exterritus  
cur ad exhibendum dei hominem mittere presumpsisset.  
Qui protinus surrexit: seq; venerādi viri cōmendans ora-  
tionib<sup>9</sup> ait. Rogat pater noster ne fatigari debeat. Cūq;  
hoc dei famul<sup>9</sup> audiret tristat<sup>9</sup> ait. Nūquid nō die hester  
no dixi tibi q; si statū nō pgerem<sup>9</sup>: iā pgerē minime liceret  
Tūc p caritatis exhibitōe aliquātulū executorē suū in cel-  
la detinuit eiq; laboris sui cōmoduz coacto renitētq; dedit  
Cognosce igitur Petre in quanta dei custodia sunt qui in  
hac vita seipos despiciere nouerunt: cum quibus uerus

Clauatis cal-  
ciatus erat ea  
ligis.

Nota

## Dialogi beati Gregorij.

Luce. xvi.

cluib<sup>9</sup> in honore numerant: qui despecti foris hominib<sup>9</sup> eē non erubescit: qz r cōtra in dei oculis non iacent qui apud suos: r primoz oculos per inanis glorie appetitum timent. Unde r quibusdā s̄ditas dicit. Vos estis qui iustificatis vos corā hoibus. deus aut nouit corda vestra: qz qd hoibus altū est: r abominabile est ante deum. Petrus.

**M**oroz valde q de tali viro surripi pōssici tanto potuerit. Gregorius.

Dauid contra ionathe filium sententia dedit.

**Q**uid miraris petre: quia fallimur qui homines sumus. An menti excidit q Dauid q pphetie spm̄ habere cōstenerat cōtra innocentē ionathe filiū sententiam dedit cum verba pueri mentientis audiuit: qd tñ qz ver dauid factū ē: et occulto dei iudicio iustū credim<sup>9</sup>: r tñ humana ratione qualiter iustum uerit nō videmus. Quid ergo mirū si ore mentientū aliquando in aliud ducimur q pphete nō sumus: Multum uero est q uniuscuiusqz presulis mentem curarum densitas vastat. Cūqz animus diuiditur ad multa: fit minor ad singula: tantoqz ei in via qualibet re surripitur: quanto latius in multis occupatur. Petrus. Vera sunt ualde que dicis. Gregorius.

Nota.

Equiti sepulchri miraculum

**S**ilere nō debeo quod de hoc viro abbate quondam meo reuerētissimo ualētino narrāte agnouī. Aiebat namqz quia corpus eius dum in beati Laurētij martyris oratorio esset humatū: super sepulchrum illius rustic<sup>9</sup> quidam archam cum frumento posuit: nec quātus: qualisqz uir illic isceret: ppendere ac uereri curauit. Tunc repente turbo celitus factus rebus illic omnibus in sua stabilitate mansentibus archam que superposita sepulchro eius fuerat extollit: longeqz proiecit: ita ut palam cuncti cognoscerent quanti esset meriti is cuius illic corpus iaceret.

Equitius monachos ad sepulchrum eius fugientes tuatur.

**E**tiam ea que sub iugo predicti uenerabilis uiri facti nati q valde mihi etate iopere: r simplicitate placet relatione cognoui. Eandem ualērie puinciam longobardis intrantibus ex monasterio reuerentissimi uiri Equiti in predicto oratorio ad sepulchrum eius monachi fugerunt. Cūqz longobardi seuerētes monasterium intrassent: ceperunt eosdē monachos foras trahere: ut eos aut p tormenta

# Liber primus. Fo. viij.

discuterent: aut gladijs cecarent: quoz vn<sup>9</sup> ingemuit: atq;  
acri dolore cōmotus clamauit. heu heu sancte Equiti: pla-  
cet tibi vt trahamur ⁊ nō nos defendas. Ad cui<sup>9</sup> vocē pri-  
mus seuitēs longobardos immūdos spūs inuasit. Qui cor-  
ruētes in terrā tādiu verati sunt: quousq; hoc cuncti (etiā q̄  
foris erāt longobardi cognoscerēt: quatenus locū sacrū te-  
merare vlteri<sup>9</sup> nō auderēt. Sicq; vir scūs dū discipulos des-  
cendit: etiā multis post remediū illuc fugientibus prestitis.